



LOCAÇÕES E SERVIÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORÉTAMA/CE.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.08.01/2023

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J V F DUARTE SERVIÇOS
CNPJ: 39.965.225/0001-18
INSC. ESTADUAL: 061457485 INSC. MUNICIPAL: 669916-2
ENDEREÇO: AV. GODOFREDO MACIEL Nº 2238, SALA 308 – MARAPONGA – FORTALEZA – CE
CEP: 60.710-684
TELEFONE: (85) 98201.8987
EMAIL: victoduart12@hotmail.com
REPRESENTANTE E CARGO: JOAO VICTO FERREIRA DUARTE / SÓCIO ADMINISTRADOR
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 2006005100453 SSP-CE CPF: 605.941.393-50
BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 8172-8 CONTA CORRENTE 62629-5

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

J V F DUARTE SERVIÇOS

CNPJ Nº 39.965.225/0001-18

AV. GODOFREDO MACIEL Nº 2238, SALA 308 – MARAPONGA – FORTALEZA CE



victoduart12@hotmail.com



(85) 9.8201-8987



LOCAÇÕES E SERVIÇOS

3. PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

- EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;
- QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;
- QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;
- QUE SUA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

4. PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 16CM ALTURA X 21CM	ACP	PCT	3210	R\$ 22,44	R\$ 72.032,40
2	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 30CM ALTURA X 24CM	ACP	PCT	3220	R\$ 26,20	R\$ 84.364,00
3	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 32CM ALTURA X 22CM	ACP	PCT	3215	R\$ 28,31	R\$ 91.016,65
4	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 33CM ALTURA X 24CM	ACP	PCT	3435	R\$ 31,90	R\$ 109.576,50
5	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 35CM ALTURA X 20CM	ACP	PCT	3230	R\$ 34,30	R\$ 110.789,00
6	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 36CM ALTURA X 25CM LARGURA	ACP	PCT	3435	R\$ 32,70	R\$ 112.324,50
7	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 260MM X 360MM	FORNI	PCT	770	R\$ 51,23	R\$ 39.447,10

J V F DUARTE SERVIÇOS

CNPJ Nº 39.965.225/0001-18

AV. GODOFREDO MACIEL Nº 2238, SALA 308 – MARAPONGA – FORTALEZA CE



victoduart12@hotmail.com



(85) 9.8201-8987



LOCAÇÕES E SERVIÇOS

8	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 310MM X 410MM	FORNI	PCT	645	R\$ 53,77	R\$ 34.681,65
9	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 370MM X 450MM.	FORNI	PCT	685	R\$ 53,11	R\$ 36.380,35
10	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 176MM X 250MM, COR AMARELA	FORNI	PCT	3845	R\$ 9,61	R\$ 36.950,45
11	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 240MM X 340MM	FORNI	PCT	4935	R\$ 9,98	R\$ 49.251,30
VALOR GLOBAL						R\$ 776.813,90
setecentos e setenta e seis mil, oitocentos e treze reais e noventa centavos						

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL CONTACT, LAMINADO DE PVC AUTO- ADESIVO	PLASTCOVER	ROLO	2830	R\$ 56,00	R\$ 158.480,00
2	PAPEL COUCHÊ A4 60KG	FILIPERSON	PCT	6215	R\$ 15,80	R\$ 98.197,00
3	PAPEL SULFITE A4 80KG	REPORT	PCT	6030	R\$ 12,00	R\$ 72.360,00
4	PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM X 297MM	REPORT	UNID	3575	R\$ 5,00	R\$ 17.875,00
5	PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM X 297MM	REPORT	UNID	3465	R\$ 5,00	R\$ 17.325,00
6	PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM X 297MM	REPORT	UNID	2655	R\$ 5,00	R\$ 13.275,00
7	PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM X 297MM	REPORT	UNID	2805	R\$ 5,00	R\$ 14.025,00

J V F DUARTE SERVIÇOS

CNPJ Nº 39.965.225/0001-18

AV. GODOFREDO MACIEL Nº 2238, SALA 308 – MARAPONGA – FORTALEZA CE



victoduart12@hotmail.com



(85) 9.8201-8987



LOCAÇÕES E SERVIÇOS

8	PAPEL SULFITE BRANCO ROLO 914MM X 45M, GRAMATURA 90G/M ²	REPORT	ROLO	155	R\$ 119,99	R\$ 18.598,45
9	PAPEL A4 75G/M ² - PAPEL SULFITE A4	REPORT	RESMA	19190	R\$ 25,00	R\$ 479.750,00
VALOR GLOBAL						R\$ 889.885,45
oitocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos						

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLA PARA EVA E ISOPOR	ACRILEX	UNID	7525	R\$ 8,00	R\$ 60.200,00
2	COLA BASTÃO BRANCA	ACRILEX	UNID	2325	R\$ 2,90	R\$ 6.742,50
3	CORRETIVO LÍQUIDO	FABER CASTELL	UNID	9015	R\$ 3,80	R\$ 34.257,00
4	RECADADO AUTO ADESIVO DIMENSÕES 38 X 51 MM	POST-IT	UNID	7545	R\$ 5,80	R\$ 43.761,00
5	RECADADO AUTO ADESIVO DIMENSÕES 76X102 MM	POST-IT	UNID	7545	R\$ 6,00	R\$ 45.270,00
6	BASTÃO COLA QUENTE FINO, TRANSPARENTE	LULI	KG	2110	R\$ 55,00	R\$ 116.050,00
7	CAPA PLÁSTIC. PARA ENCADERNAÇÃO A4 210MM X 297MM	MARPAX	PCT	930	R\$ 39,12	R\$ 36.381,60
8	CAPA PLÁSTIC. PARA ENCADERNAÇÃO A4 210MM X 297MM	MARPAX	PCT	955	R\$ 38,00	R\$ 36.290,00
9	CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO	POLYCART	UNID	1095	R\$ 4,60	R\$ 5.037,00
10	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA ¼	TILIBRA	UNID	1060	R\$ 18,50	R\$ 19.610,00
11	LIVRO ATA	TILIBRA	UNID	3715	R\$ 17,80	R\$ 66.127,00
12	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 215,9MM X 279,4MM	BIC PIMACO	UNID	2005	R\$ 62,60	R\$ 125.513,00

J V F DUARTE SERVIÇOS

CNPJ Nº 39.965.225/0001-18

AV. GODOFREDO MACIEL Nº 2238, SALA 308 – MARAPONGA – FORTALEZA CE



victoduart12@hotmail.com



(85) 9.8201-8987



LOCAÇÕES E SERVIÇOS

13	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 101,6MM X 33,9MM	BIC PIMACO	UNID	1900	R\$ 63,99	R\$ 121.581,00
14	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 84,7MM X 101,6MM	BIC PIMACO	UNID	1875	R\$ 62,20	R\$ 116.625,00
15	CARTOLINA DUPLA FACECOMUM, 60 KG MEDINDO 500 X 660 MM	VMP	UNID	14650	R\$ 2,62	R\$ 38.383,00
16	BARBANTE (FITILHO) PARA AMARRAÇÃO MÍNIMO DE 250M OU 650G	VONDER	ROLO	3240	R\$ 17,36	R\$ 56.246,40
17	COLA LIQUIDA 1KG ADESIVO A BASE DE P.V.A	PRITT	UNID	6225	R\$ 20,95	R\$ 130.413,75
18	LIGA AMARELA Nº 18	MERCUR	PCT	3400	R\$ 6,62	R\$ 22.508,00
VALOR GLOBAL						R\$ 1.080.996,25
um milhão e oitenta mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.747.695,00 (DOIS MILHÕES SETECENTOS E QUARENTA E SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

FORTALEZA – CE, 24 DE MARÇO DE 2023.

JOAO VICTO FERREIRA
DUARTE:60594139350

Assinado de forma digital
por JOAO VICTO FERREIRA
DUARTE:60594139350
Dados: 2023.03.24 14:04:20
-03'00'

JOAO VICTO FERREIRA DUARTE
CPF nº 605.941.393-50

J V F DUARTE SERVIÇOS

CNPJ Nº 39.965.225/0001-18

AV. GODOFREDO MACIEL Nº 2238, SALA 308 – MARAPONGA – FORTALEZA CE



victoduart12@hotmail.com



(85) 9.8201-8987